АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2022 № 733
О создании Оперативного штаба городского округа Фрязино Московской области по реализации мер режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», постановлением Губернатора Московской области от 20.10.2022 № 335-ПГ, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Оперативный штаб городского округа Фрязино Московской области по реализации мер режима повышенной готовности (далее – Оперативный штаб).
2. Утвердить состав Оперативного штаба (Приложение 1).
3. Утвердить Положение об Оперативном штабе (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Фрязино                                                                      Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 27.10.2022 № 733
СОСТАВ
Оперативного штаба городского округа Фрязино Московской области
по реализации мер режима повышенной готовности
	Руководитель Оперативного штаба

	Воробьев Дмитрий Ричардович
	Глава городского округа Фрязино

	Заместитель руководителя Оперативного штаба

	Бощеван Нодар Викторович
	Первый заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Секретарь Оперативного штаба

	Бурцева Татьяна Константиновна
	Начальник организационного управления администрации городского округа Фрязино

	Члены Оперативного штаба

	Борисова Ирина Рушановна
	Начальник юридического отдела администрации городского округа Фрязино

	Денисов Иван Константинович
	Щелковский городской прокурор (по согласованию)

	Зинченко Владимир Владимирович
	И.о. руководителя Следственного отдела по г. Щелково ГСУ СК России по Московской области (по согласованию)

	Ильенков Илья Сергеевич
	Начальник отдела безопасности, гражданской обороны и защиты населения управления безопасности администрации городского округа Фрязино

	Катков Владимир Михайлович
	Начальник МУ МВД России «Щелковское» (по согласованию)

	Князева Наталия Викторовна
	Заместитель главы администрации -председатель комитета администрации городского округа Фрязино

	Красовский Олег Юрьевич
	Начальник отдела мобилизационной подготовки администрации городского округа Фрязино

	Логинов Дмитрий Юрьевич
	Директор ГБУЗ МО «Щелковская областная больница» (по согласованию)

	Маркин Максим Николаевич
	Начальник управления безопасности администрации городского округа Фрязино

	Медведев Дмитрий Александрович
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Мовчан Сергей Анатольевич
	Начальник местного Щелковского гарнизона (по согласованию)

	Никонов Вячеслав Иванович
	Начальник 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию)

	Оганезова Виктория Викторовна
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Осипов Владимир Сергеевич
	Директор МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	Рыжов Александр Николаевич
	Военный комиссар городских округов Щелково, Фрязино, Звездный городок и Лосино-Петровского городского округа Московской области (по согласованию)

	Силаева Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации -председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино

	Суслин Дмитрий Вячеславович
	Начальник Щелковского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области» (по согласованию)

	Терехов Максим Олегович
	Начальник 3 отделения 1 окружного отдела УФСБ России по г. Москве и Московской области (по согласованию)

	Тропин Антон Михайлович
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино

	Харченко Дмитрий Сергеевич
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Щелково УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 27.10.2022 № 733
ПОЛОЖЕНИЕ
об Оперативном штабе городского округа Фрязино Московской области
по реализации мер режима повышенной готовности
1. Оперативный штаб городского округа Фрязино Московской области по реализации мер режима повышенной готовности (далее - Оперативный штаб) создан в целях обеспечения выполнения решений Оперативного штаба Московской области по реализации мер режима повышенной готовности.
2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Московской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Московской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Московской области, Уставом городского округа Фрязино Московской области, иными правовыми актами городского округа Фрязино Московской области, настоящим Положением.
3. Основной задачей Оперативного штаба является обеспечение выполнения решений Оперативного штаба Московской области по реализации мер режима повышенной готовности.
4. Оперативный штаб для выполнения поставленной задачи осуществляет следующие функции:
4.1. Осуществление оперативного взаимодействия с центральными исполнительными органами государственной власти Московской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органами местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области и иных муниципальных образований, иных органов и организаций при проведении мероприятий, направленных на обеспечение выполнения решений Оперативного штаба Московской области по реализации мер режима повышенной готовности.
4.2. Рассмотрение информации и предложений, поступивших от центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области и иных муниципальных образований, иных органов и организаций при проведении мероприятий, направленных на обеспечение выполнения решений Оперативного штаба Московской области по реализации мер режима повышенной готовности.
5. Оперативный штаб для решения возложенной на него задачи имеет право:
5.1. Запрашивать и получать у центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области и иных муниципальных образований, иных органов и организаций необходимую для деятельности Оперативного штаба информацию.
5.2. Приглашать на заседания Оперативного штаба представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области и иных муниципальных образований, иных органов и организаций, специалистов и экспертов по вопросам, относящимся к его компетенции.
5.3. Создавать рабочие группы из числа членов Оперативного штаба и привлекать к их работе специалистов, экспертов, а также представителей органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, иных органов и организаций городского округа Фрязино Московской области.
6. В состав Оперативного штаба входят руководитель Оперативного штаба, заместитель руководителя Оперативного штаба, секретарь Оперативного штаба и члены Оперативного штаба. Оперативный штаб возглавляет Глава городского округа Фрязино.
7. Руководитель Оперативного штаба:
- организует работу Оперативного штаба и проводит заседания Оперативного штаба;
- принимает решение о проведении очередного или внеочередного заседания Оперативного штаба, назначает день, время и место проведения заседания Оперативного штаба;
- принимает решение о приглашении представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Московской области, органов местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области и иных муниципальных образований, иных органов и организаций, специалистов, экспертов;
- распределяет обязанности между членами Оперативного штаба;
- утверждает повестку дня заседания Оперативного штаба;
- определяет докладчиков и выступающих по вопросам, включенным в повестку дня заседания Оперативного штаба;
- принимает решение о создании рабочих групп Оперативного штаба, определяет их состав, задачи и порядок работы.
8. В случае отсутствия руководителя Оперативного штаба его обязанности выполняет его заместитель.
9. Заместитель руководителя Оперативного штаба осуществляет координацию деятельности членов Оперативного штаба, проводит заседания Оперативного штаба по поручению руководителя Оперативного штаба.
10. Члены Оперативного штаба:
- участвуют в заседаниях Оперативного штаба, а также в подготовке материалов по вопросам, отнесенным к компетенции Оперативного штаба;
- вносят предложения о включении в повестку дня заседания Оперативного штаба вопросов, относящихся к компетенции Оперативного штаба;
- высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколам заседаний Оперативного штаба;
- принимают участие в работе рабочих групп Оперативного штаба;
- выполняют принятые решения и поручения Оперативного штаба;
- вносят предложения по иным участникам заседаний Оперативного штаба, привлекаемым к работе Оперативного штаба.
11. Секретарь Оперативного штаба формирует повестку дня заседаний Оперативного штаба, оформляет ее решения и ведет протоколы Оперативного штаба.
12. В отсутствие на заседании секретаря Оперативного штаба решение о передаче его полномочий другому члену Оперативного штаба принимается на заседании Оперативного штаба и фиксируется в протоколе заседания Оперативного штаба.
13. Заседания Оперативного штаба проводятся по мере необходимости.
14. Заседания Оперативного штаба проводятся в очной (лично или посредством видео-конференц-связи) форме.
15. Заседание оперативного штаба правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Оперативного штаба.
16. Члены Оперативного штаба участвуют в его работе лично.
17. Решения Оперативного штаба принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Оперативного штаба, участвующих в заседании.
Каждый член Оперативного штаба имеет один голос. При равенстве голосов членов Оперативного штаба голос руководителя Оперативного штаба или его заместителя, руководящего заседанием Оперативного штаба, является решающим.
18. Решение Оперативного штаба считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Оперативного штаба. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал руководитель Оперативного штаба или его заместитель, руководящий заседанием Оперативного штаба.
19. Решение Оперативного штаба оформляется протоколом заседания Оперативного штаба и подписывается руководителем Оперативного штаба или его заместителем, руководящим заседанием Оперативного штаба, секретарем Оперативного штаба (членом Оперативного штаба, исполняющим обязанности секретаря Оперативного штаба) и всеми членами Оперативного штаба, присутствующими на заседании Оперативного штаба, не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания Оперативного штаба.
20. Протокол заседания Оперативного штаба в течение двух рабочих дней со дня подписания рассылается для сведения и реализации всем членам Оперативного штаба.
21. Для реализации решений Оперативного штаба в соответствии с протоколом заседания Оперативного штаба могут издаваться нормативные правовые акты городского округа Фрязино Московской области.
22. Решения Оперативного штаба, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области, иными органами и организациями городского округа Фрязино Московской области.